INDICAÇÃO Nº 00268/2011
Indica que nas partes internas e externas dos ônibus de transporte coletivo sejam permitidas propagandas publicitárias, sobre as quais o Poder Público cobre taxas para custear passes escolares de alunos de escolas estaduais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que nas partes internas e externas dos ônibus de transporte coletivo sejam permitidas propagandas publicitárias, sobre as quais o Poder Público cobre taxas para custear passes escolares de alunos de escolas estaduais.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o custeio do transporte de alunos estudantes em escolas públicas estaduais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01421/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário